



Hvidovres tankcenterforward Poul Arne Andersen fik i går at mærke, at det går lidt hurtigere i 1. division. Her tackles han af KBs målmand Ole Quist, mens bolden går til hjørne. I baggrunden skimtes Klaus Nørregaard. (Foto: Svend Aage Mortensen).

6.100 så KB slå Hvidovre 2-0:

Fjedrene var slappe i baronens seng

Og bortset fra de to mål havde KB kun endnu en chance.

Man må derfor konstatere, at KBs udnyttelsesprocent af dagens tilbud var usædvanlig høj.

Rent spillemæssigt viste Hvidovre de bedste taktik. Målmand Poul Hansen hurtig til at reagere, når holdets offside taktik underkendes, og de to stoppere Claus Møestrup og Michael Christensen er gode. Masser af talent, vilje og øje for at støde frem eller gribe ind.

Hos KB var Ole Højgaard og Palle Hansen hæderlige

Nyoprykkede Hvidovre pressede med en beundringsværdig energi i det meste af kampen og viste det bedste fodboldspil.

Men KB vandt 2-0.

Hvidovres Birger Petersen var en altdominerende midtbanegeneral og var stærkt medvirkende til, at KB aldrig kom i gang. Temperamentsfulde Birger taklede så Idrætsparkens ur gik i stå, han serverede medspillerne den ene lækre pasning efter den anden og var alene om at være farlig hvad angik afslutninger.

Han spillede en stor kamp og kan ikke undgå at komme ind i billedet i landsholdssammenhæng igen,

hvis han fortsætter de takter.

At han så en gang imellem skælder alt og alle ud, mens han ryster krøllerne en ekstra tur, er bare Birger. Det skal man ikke tage tungt.

Quist var stærk

Næstbedst i denne premie-reforestilling, der bar præg af denne betegnelse, var Ole Quist i KBs mål. Han lavede en enkelt fejl, men stod ellers perfekt. Hans redning af Hvidovres Jørgen Jacobsens skud i 1. halvleg, var helt forrygende.

Hvidovres »Baron« Hans Åbech fik comeback i dansk fodbold efter flere år i det

udenlandske. »Baronen« blev sat ind i stedet for Jørgen Jacobsen i det 57. minut efter at KBs debutant Torben Christensen, heldigt havde bragt sin klub foran 1-0 i to forsøg.

Og det var tydeligt, at Åbech er langt fra kampformen og mangler meget i afstandsbedømmelse. En normal reaktion efter en lang pause. Men det virkede også som om fjedrene i baronens seng er blevet slappe efter årene i landflygtighed. Åbech hopper ikke så højt som tidligere og bliver navnlig ikke hængende i luften, som han tidligere var specialist i.

»Men det kommer alt

sammen. Da jeg satte dansk scoringsrekord for Hvidovre i sin tid, lavede jeg heller ikke mål i den første kamp. Lad mig få lov til at spille mig ind og få indstillet kanonen«, sagde baronen efter sit comeback.

En kæmpechance kort før tid kommenterede han således:

»Det var ikke en aflevering, der pludselig kom dundrende for fødderne af mig. Men et skud på mål. Derfor kludrede jeg i bolden og kiksede tilbudet«, sagde han.

KBs andet mål blev scoret af Michael Røssel på hovedstød efter en frisparksaflevering fra anfører Laudrup.

uden at overstråle deres medfødte talent, mens Klaus Nørregård og Fosgaard blev overmandet på midtbanen af Birger Petersen.

I angrebet virkede Torsten Andersen tungt i gumpen, men han er jo også typen, der foretrækker at spille sig i træning i kampene, idet han aldrig har været dansk mester i løbetræning eller hård fysisk træning.

Der var 6.100 tilskuere. Et tal vi havde regnet med. Og vi tror egentlig ikke, at de gik skuffede hjem, fordi enhver kunne se, at de mange fejlafleveringer skyldtes spillernes førsteoptræden på græs.

jens-carl



Den ny landstræner Sepp Piontek ses her på Idrætsparkens tribune til KB—Hvidovre samme nmed DBUs formand Carl Nielsen, (til højre). (Foto: Svend Aage Mortensen)

DBUs nye landstræner:

Kun Birger P. faldt i øjnene

ved premieren

Danmarks kommende landstræner i fodbold Sepp Piontek, p.t. Sct. Pauli i Vesttyskland, overværede i går en dansk turneringskamp i 1. division.

Og han var ikke just ved at falde ned fra tribunen i Københavns Idrætspart af begejstring over KBs og Hvidovres spil.

»Det er meget tydeligt, at spillerne ikke har været på

græs længe. De har ingen boldføling endnu, men jeg kunne se flere oplagte talenter blandt dem. Spilleren, der overstrålede alle, var Hvidovres Birger Petersen. Han var meget iøjnefaldende. Jeg bemærkede også Hvidovres Kurt Steendahl«, sagde Piontek, der var i selskab med DBUs formand Carl Nielsen samt generalsekretær Erik Hyldstrup.

Inden kampen havde Piontek, der starter til juni og udelukkende har én målsætning, nemlig at skaffe dansk fodbold til VM-slutrunden i 1982 i Spanien, havde en sludder med KBs tidligere landsholdsspiller Ole Sørensen, som han kendte fra Oles tid i FC Köln. *jens-carl.*